حضرت مولانا عبدالحق صاحب رحمۃ اللہ علیہ نے جناب مولانا نذیر احمد نعمانی منوناتھ بھنجن اور جناب مفتی انور علی صاحب دارالعلوم منو کو اجازت و خلافت سے سرفراز فرمایا تھا۔

### وفات حسرت آیات:

۸۸ سال کی عمر میں مختصر سی علالت کے بعد ۳۰ ربیع الاول ۱۴۳۸ھ (۳۰ دسمبر ۲۰۱۶ء) بروز

جمعہ کو سرمایہ علم و دولت کا نگہبان مادر علمی دارالعلوم دیوبند کی عظمت کا پاسبان ہمیشہ ہمیشہ کے لیے روپوش ہو گیا، وفات کی خبر جنگل میں آگ کی طرح پھیل گئی، اطراف و جوانب سے آنے والوں کا تانتا بندھ گیا، آپ کی نعش کو ”نودرہ“ کے بیرونی حصہ میں رکھ دیا گیا جہاں آخری دیدار کے لیے عقیدت مندوں کا اڈتا ہوا سیلاب اکٹھا ہو گیا اور پر غم آنکھوں اور پر غم دلوں سے آپ کا آخری استقبال کیا۔